
 
 

 

 

 

 

 

          

Tribunal de  la convocatoria 7 plazas de Encargado/a de Servicios Múltiples (ESTABILIZACIÓN) 
Sesión celebrada el día 13 de marzo de 2025 

 

ANUNCIO NÚMERO 2 

BAREMACIÓN DEFINITIVA DE LOS MÉRITOS 

El tribunal encargado de desarrollar y calificar el proceso selectivo para la provisión en 
propiedad de siete (7) plazas de Encargado/a de Servicos Múltiples,  por el sistema de 
concurso, dentro de los procesos de estabilización, en sesión celebrada el día 17 de marzo 
de 2025, ha adoptado los siguientes acuerdos: 
 

PRIMERO.- Resolución reclamaciones a los resultados provisionales 

 

El tribunal ha resuelto las siete reclamaciones formuladas a los resultados provisionales, cuyo 
contenido se notificará de manera individualizada a las personas interesadas 
 

SEGUNDO.- Resultados definitivos del proceso selectivo 

 

Resueltas las reclamaciones indicadas en el punto anterior, el tribunal acuerda elevar a 
definitivos los resultados que se anexan al presente acta (anexo I). 
 

TERCERO.- Propuesta de personas candidatas para formalizar contrato de trabajo fijo.                                                                   

 

Conforme a lo establecido en la base octava que rige el presente proceso selectivo, el tribunal 
propone los siguientes aspirantes para la contratación laboral fija, según la puntuación 
obtenida ordenada de mayor a menor: 

 

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 FRANQUIZ ALEMAN LUCIA ***4570** 

2 ALVAREZ AVILA ARMANDO ***5434** 

3 CASTRO RONDON CARLOS DEFRET ***6277** 

4 HERNANDEZ SUAREZ FRANCISCO JAVIER ***6360** 

5 OLIVA SANTANA CRISTOBAL MIGUEL ***5839** 

6 ARENCIBIA ROMERO ALEJANDRO JAVIER ***1415** 

7 GARCIA CASTELLANO PEDRO JESUS ***5945** 

 
Se trascribe lo dispuesto en la base octava, en relación con la acreditación de los requisitos 
exigidos y nombramiento: 
 
“OCTAVA. Relación de aprobados, acreditación de requisitos y nombramiento. 
 
Una vez terminada la baremación y consideradas las reclamaciones presentadas, el Tribunal 
hará pública la relación de aspirantes, por orden de puntuación, en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento. 
 
Los aspirantes propuestos acreditarán ante la Administración, dentro del plazo de 5 días 
hábiles desde que se publican en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electróncia de 
este Ayuntamiento los documentos justificativos de las condiciones d ecapacidad y requisitos 
exigidos en la convocatoria que no se hubieran presentado. 
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Tribunal de  la convocatoria 7 plazas de Encargado/a de Servicios Múltiples (ESTABILIZACIÓN) 
Sesión celebrada el día 13 de marzo de 2025 

 

Como medida apropiada de agilización en virtud de lo previsto en la Disposición adicional 
cuarta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público;conforme al artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, las Administraciones Públicas no requerirán a los interesados datos o documentos 
no exigidos por la normativa reguladora aplicable o que hayan sido aportados anteriormente 
por el interesado a cualquier Administración. A estos efectos, el interesado deberá indicar en 
qué momento y ante que órgano administrativo presentó los citados documentos, debiendo 
las Administraciones Públicas recabarlos electrónicamente a través de sus redes corporativas 
o de una consulta a las plataformas de intermediación de datos u otros sistemas electrónicos 
hablilitados al efecto. Se presumirá que esta consulta es autorizada por los interesados, salvo 
que conste en el procedimiento su oposición expresa o la ley especial aplicable requiera 
consentimiento expreso. 
 
Excepcionalmente, si las Administraciones Pública no udieran recabar los citados 
documentos, podrán solicitar nuevamente al interesado su aportación 
 
Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la 
documentación o de la misma se dedujese que carecen de alguno de los requisitos exigidos, 
no podrán ser nombrados, quedando anuladas todas sus actuaciones, sin perjucio d ela 
responsabilidad en que pudieran haber incurrido por falsedad en sus solicitudes de 
participación. 
 
Los que tuvieran la condición de empleado público, estarán exentos de justificar las 
condiciones y requisitos ya acreditados para obtener su anterior nombramiento, debiendo 
presentar únicamente certificación del Ministerio u Organimo del que dependan, acreditando 
su condición y demás circunstancias que ocnsten en su expediente personal 
 
Se procederá a la formalización del correspondiente contrato de trabajo y la incorporación al 
puesto de trabajo dentro del plazo que se establezca. Podrá establecerse la superación del 
período de prueba que corresponda de acuerdo con la normativa laboral, con lo que se 
culmina el proceso y el trabajador adquirirá la condición de empleado público. 
 
Formalizado el contrato se deberá comunicar a la oficina pública de empleo que corresponda, 
en el plazo de los diez díaz siguientes a su concertación; asimismo, se deberá informar a la 
representación legal d elos trabajadores, mediante entrega de una copia básica de los 
contratos celebrados.” 
 

CUARTO.- Propuesta constitución lista de reserva de la categoría de Encargado/a 
Servicios Múltiples                                                                   

 

Se transcribe la base novena de las bases específicas que riegen el presente proceso 
selectivo: 

“NOVENA. Constitución de listas de reservas 

De la presente convocatoria, se constituirá una lista de reserva correspondiente a la Escala y 
Subescala de las plazas convocadas. 

Para conformar las listas de reserva con los aspirantes de la convocatoria y asigna un orden 
en la misma, se atenderá, en primer lugar, al tiempo trabajado en plaza similar en esta 
administración, en segundo lugar, al tiempo trabajado en cualquier plaza de esta 
administración y por último, al tiempo de experiencia en cualquier otra administración. 
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Tribunal de  la convocatoria 7 plazas de Encargado/a de Servicios Múltiples (ESTABILIZACIÓN) 
Sesión celebrada el día 13 de marzo de 2025 

 

Para el caso de existir lista de reserva vigente de la categoría objeto de la presente 
convocatoria, los integrantes de esta deberán incorporarse acreditando el tiempo de trabajado 
en plaza similar, quedando integradas ambas integrada ambas listas. 

En base a lo anterior, el tribunal propone la configuración de la lista de reserva con los 
siguientes aspirantes que han obtenido una puntuación superior a 5 puntos, de conformida 
con lo establecido en la base séptima de las bases específicas que rigen el presente porceso 
selectivo, ordenadas por orden de puntuación: 

 

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

1 PULIDO MENDOZA FRANCISCO ILDEFONSO ***1645** 

2 SARMIENTO CABRERA ÁNGEL ***0067** 

3 HERNANDEZ FALCON MARIO CESAR ***3611** 

4 PEREZ RUIZ YERAY DAMIAN ***1985** 

5 ARMAS GONZALEZ ALEJANDRO JESUS ***0833** 

6 HERNANDEZ MEDINA NICOLAS RAFAEL ***5211** 

7 DIAZ GONZALEZ JOSE MANUEL ***1017** 

8 LANDEIRA SÁNCHEZ MARÍA VICTORIA ***7238** 

9 PORTERO AJENJO ULISES ***3881** 

10 RAVELO NARANJO FRANCISCO JAVIER ***9661** 

11 ORTEGA RODRÍGUEZ CARLOS MANUEL ***1070** 

12 BLANCO HERRERA NYDIA ESTHEFANY ***0405** 

13 GONZALEZ MARTIN JOSE MARIA ***0428** 

14 NIELSEN KUDAHL PETER ***7470** 

15 JIMENEZ HERNANDEZ ANTONIO FRANCISCO ***5830** 

 

En el caso de que alguno de los seleccionados renunciase o no llegase a contratarse 
por causas que le son imputables (tales como no acreditar las condiciones de 
capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria que no hubiesen presentado en la 
solicitud inicial establecidos en las bases específicas, en su apartado segundo), el 
tribunal propone al órgano convocante continuar por riguroso orden según puntuación 
obtenida para ser contratados. 
 
Publíquese el presente anuncio en el Tablón de Edictos y página web municipal 
 
Las Palmas de Gran Canaria a fecha de firma electrónica 
 

La  Presidenta del Tribunal 

Estela Meneses Díaz 

El  Secretario del Tribunal 

Yenisei Lasso Rodríguez
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Tribunal de  la convocatoria 7 plazas de Encargado/a de Servicios Múltiples (ESTABILIZACIÓN) 
Sesión celebrada el día 13 de marzo de 2025 

 

ANEXO I RESULTADOS DEFINITIVOS 
 

*Nota: Atendiendo a los criterios de desempate establecidos en la base específica Sexta que rigen la convocatoria, y según lo dispuesto en el artículo 
44 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, de producirse casos de empate en la fase de concurso, para dirimir los mismos se ha acudido primero 
a los méritos profesionales (en primer lugar A.1, y en caso de persistir el empate se toma el apartado A.2, A.3, A.4 y A.5, sucesivamente). En segundo 
lugar, de mantenerse el empate en el apartado A entre los participantes, se acude al mérito de antigüedad (B). Por, último, y tras verificar que aún 
persiste el empate en muchos de los participantes, se ha procedido en aquellos aspirantes que empatan en los apartados A y B, a valorar el criterio 
de formación sin límite máximo alguno para proceder al desempate conforme a las bases. Los empates en aquellos aspirantes que no llegan a 
alcanzar los 5 puntos, no se han tenido en cuenta, puesto que conforme a la base específica Octava resultarán eliminados. Aquellos aspirantes que 
en los resultados provisionales empataban con otros y se les valoró sin límite máximo el apartado formación (C), y que debido al resultado de las 
resoluciones de las reclamaciones ya no empatan con ningún otro, se ha procedido a puntuarle, conforme a la base específica Séptima que rige la 
convocatoria, con la puntuación máxima alcanzable de 2 puntos en formación. Aquellos otros aspirantes que debido al resultado de las resoluciones 
de las reclamaciones ahora empatan con otros en los apartados A) y B) en la fase de concurso, y atendiendo a los criterios de desempate, para 
dirimir los mismos se ha procedido a valorar el criterio de formación sin máximo alguno para proceder al desempate. 
 

      MÉRITOS PROFESIONALES ANTIGÜEDAD FORMACIÓN 

ORDEN 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI TOTAL A1 A2 A3 A4 A5 TM 
MAX 
M1 

ANTIG 
MAX 
M2 

FORM 
MAX 
M3 

1 FRANQUIZ ALEMAN LUCIA ***4570** 10,000 14,985 1,260 0,000 0,000 0,000 16,245 5,000 9,225 3,000 2,100 2,000 

2 ALVAREZ AVILA ARMANDO ***5434** 10,000 11,115 0,315 0,125 0,000 0,000 11,555 5,000 6,525 3,000 2,100 2,000 

3 CASTRO RONDON CARLOS DEFRET ***6277** 10,000 10,305 0,000 0,000 0,000 0,000 10,305 5,000 5,725 3,000 2,100 2,000 

4 HERNANDEZ SUAREZ FRANCISCO JAVIER ***6360** 10,000 8,055 2,485 0,000 0,000 0,000 10,540 5,000 6,250 3,000 2,100 2,000 

5 OLIVA SANTANA CRISTOBAL MIGUEL ***5839** 10,000 7,245 2,975 0,000 0,000 0,000 10,220 5,000 6,150 3,000 2,100 2,000 

6 ARENCIBIA ROMERO ALEJANDRO JAVIER ***1415** 10,000 2,250 5,670 0,000 0,000 0,000 7,920 5,000 5,300 3,000 2,100 2,000 

7 GARCIA CASTELLANO PEDRO JESUS ***5945** 10,000 0,000 11,445 0,000 0,000 0,000 11,445 5,000 8,175 3,000 2,100 2,000 

8 PULIDO MENDOZA FRANCISCO ILDEFONSO ***1645** 10,000 0,000 10,605 0,000 0,000 0,000 10,605 5,000 7,575 3,000 2,100 2,000 
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Tribunal de  la convocatoria 7 plazas de Encargado/a de Servicios Múltiples (ESTABILIZACIÓN) 
Sesión celebrada el día 13 de marzo de 2025 

 

      MÉRITOS PROFESIONALES ANTIGÜEDAD FORMACIÓN 

ORDEN 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI TOTAL A1 A2 A3 A4 A5 TM 
MAX 
M1 

ANTIG 
MAX 
M2 

FORM 
MAX 
M3 

9 SARMIENTO CABRERA ÁNGEL ***0067** 10,000 0,000 9,940 0,000 0,000 0,000 9,940 5,000 7,100 3,000 2,100 2,000 

10 HERNANDEZ FALCON MARIO CESAR ***3611** 10,000 0,000 9,310 0,000 0,000 0,000 9,310 5,000 6,650 3,000 2,100 2,000 

11 PEREZ RUIZ YERAY DAMIAN ***1985** 10,000 0,000 9,205 0,000 0,000 0,000 9,205 5,000 6,575 3,000 2,100 2,000 

12 ARMAS GONZALEZ ALEJANDRO JESUS ***0833** 10,000 0,000 8,960 0,000 0,000 0,000 8,960 5,000 6,400 3,000 2,100 2,000 

13 HERNANDEZ MEDINA NICOLAS RAFAEL ***5211** 10,000 0,000 8,785 0,000 0,000 0,000 8,785 5,000 6,275 3,000 2,100 2,000 

14 DIAZ GONZALEZ JOSE MANUEL ***1017** 10,000 0,000 6,650 0,000 0,000 0,000 6,650 5,000 4,750 3,000 2,100 2,000 

15 LANDEIRA SÁNCHEZ MARÍA VICTORIA ***7238** 10,000 0,000 6,335 0,000 0,000 0,000 6,335 5,000 4,525 3,000 2,100 2,000 

16 PORTERO AJENJO ULISES ***3881** 10,000 0,000 1,015 4,000 0,000 0,000 5,015 5,000 4,725 3,000 2,100 2,000 

17 RAVELO NARANJO FRANCISCO JAVIER ***9661** 10,000 0,000 0,000 6,025 0,000 0,000 6,025 5,000 6,025 3,000 2,100 2,000 

18 ORTEGA RODRÍGUEZ CARLOS MANUEL ***1070** 10,000 0,000 0,000 5,025 0,000 0,000 5,025 5,000 5,025 3,000 2,100 2,000 

19 BLANCO HERRERA NYDIA ESTHEFANY ***0405** 8,650 0,000 0,000 0,950 0,000 2,700 3,650 3,650 5,450 3,000 2,100 2,000 

20 GONZALEZ MARTIN JOSE MARIA ***0428** 8,000 8,055 2,520 0,325 0,000 0,000 10,900 5,000 6,625 3,000 0,000 0,000 

21 NIELSEN KUDAHL PETER ***7470** 5,380 0,000 0,000 1,375 0,255 0,000 1,630 1,630 1,750 1,750 2,100 2,000 

22 JIMENEZ HERNANDEZ ANTONIO FRANCISCO ***5830** 5,230 0,000 0,000 2,000 0,000 0,330 2,330 2,330 2,550 2,550 0,350 0,350 

23 MARTÍNEZ HERNÁNDEZ ELENA ***4579** 4,750 0,000 0,000 1,375 0,000 0,000 1,375 1,375 1,375 1,375 2,100 2,000 

24 TROYA GARCIA SEBASTIAN ***6474** 4,750 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 9,825 3,000 1,750 1,750 

25 QUINTANA ORTEGA LUIS ***7535** 4,640 0,000 0,000 0,000 0,000 0,990 0,990 0,990 1,650 1,650 2,100 2,000 

26 GARCIA PEREZ MARGARITA ***5951** 4,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,975 0,975 0,975 1,625 1,625 2,100 2,000 

27 SUAREZ CURBELO ANTONIO ISRAEL ***8091** 3,880 0,000 0,000 0,000 0,000 0,705 0,705 0,705 1,175 1,175 2,100 2,000 

28 GODOY SANTANA DELIA ***1888** 3,850 0,000 0,000 0,925 0,000 0,000 0,925 0,925 0,925 0,925 2,100 2,000 

29 DELGADO RIVERO SONIA ***7957** 3,440 0,000 0,000 0,000 0,000 0,540 0,540 0,540 0,900 0,900 2,100 2,000 

30 HERNANDEZ GUERRA KATRIEL ***0869** 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,100 2,000 
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      MÉRITOS PROFESIONALES ANTIGÜEDAD FORMACIÓN 

ORDEN 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI TOTAL A1 A2 A3 A4 A5 TM 
MAX 
M1 

ANTIG 
MAX 
M2 

FORM 
MAX 
M3 

31 PESTANA MENDEZ ROBERTO ***5616** 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,100 2,000 

32 HERNANDEZ GUERRA NICOLAS ***5218** 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,100 2,000 

33 BORGES GOMEZ PEDRO FRANCISCO ***3313** 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,100 2,000 

34 PERDOMO RAMIREZ RICARDO ***1014** 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,100 2,000 

35 BENITEZ PEREZ NESTOR ***8262** 1,850 0,000 0,000 0,925 0,000 0,000 0,925 0,925 0,925 0,925 0,000 0,000 

36 SALCEDO SANTANA ANTONIO AARON ***0883** 1,850 0,000 0,000 0,925 0,000 0,000 0,925 0,925 0,925 0,925 0,000 0,000 

37 HIDALGO SANTANA AARON JESUS ***4197** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

38 ZAMBRANO MURILLO FATIMA VIRGINIA ***8261** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

39 MARRERO HERNANDEZ JOSE DAVID ***1651** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

40 RAGUSO  MIRIAM ***3288** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

41 GARRIDO SANTANA BEATRIZ ***7340** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

C
ódigo S

eguro D
e V

erificación
E
J
y
I
x
k
R
a
+
Q
N
m
U
l
7
5
E
Z
B
4
5
g
=
=

E
stado

F
echa y hora

F
irm

ado P
or

Y
enisei José Lasso R

odríguez
F

irm
ado

21/03/2025 11:21:59

M
aría E

stela M
eneses D

iaz
F

irm
ado

21/03/2025 11:06:34

O
bservaciones

P
ágina

6/6

U
rl D

e V
erificación

h
t
t
p
s
:
/
/
w
w
w
.
l
a
s
p
a
l
m
a
s
g
c
.
e
s
/
e
s
/
o
n
l
i
n
e
/
s
e
d
e
-
e
l
e
c
t
r
o
n
i
c
a
/
c
o
d
i
g
o
-
s
e
g
u
r
o
-
d
e
-
v
e
r
i
f
i
c
a
c
i
o
n

N
orm

ativa
E

ste inform
e tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia adm

inistrativa de O
R

IG
IN

A
L (art. 27 Ley 39/2015).

https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/codigo-seguro-de-verificacion

